

**bosch Sanabelle**  
Katzentrockennahrung  
400 g + 400 g Doppelpack

**1+1 GRATIS\***



z. B. ADULT mit Geflügel  
**ab 3.39**  
(je 1 kg = 4,24 €)

\* Beim Kauf eines 400 g Beutels Sanabelle Katzentrockennahrung erhalten Sie einen weiteren 400 g Beutel derselben Sorte im Doppelpack GRATIS dazu! Gilt für ausgewählte Sorten: KITTEN, ADULT mit Geflügel oder Strauß, SENSITIVE mit Geflügel, NO GRAIN, URINARY, STERILIZED oder SENIOR

**GOURMET Perle**  
Katzenassnahrung  
85 g Portionsbeutel, versch. Sorten



~~0,65~~  
**je 0.49**  
(je 100 g = 0,58 €)

**RINTI GOLD**  
Hundenassnahrung  
185 g Dose, versch. Sorten



~~0,79~~  
**je 0.69**  
(je 100 g = 0,37 €)

# COOLE PREISE

Gültig ab  
Erscheinen/Erhalt bis  
**9. Februar 2020**



Ohne Tier

**RINTI KENNERFLEISCH**  
Hundenassnahrung  
800 g Dose, versch. Sorten



~~1,95~~  
**je 1.69**  
(je 1 kg = 2,11 €)

## KÜHL KALKULIERT



**CHIPSI CLASSIC**  
Einstreu  
60 Liter Packung,  
natürliche Einstreu  
aus Weichholzspänen,  
Einzelpreis 2,59 €

- hygienisch
- saugstark
- geruchsbindend
- staubarm

2 Packungen  
**4.00**  
(je 1 l = 0,04 €)



**Vitakraft TREATIES Bits**  
Hundesnack  
120 g Packung,  
versch. Sorten

~~1,99~~  
**je 1.79**  
(je 100 g = 1,49 €)

**GOURMET GOLD**  
Katzenassnahrung  
85 g Dose,  
versch. Sorten



~~0,55~~  
**je 0.33**  
(je 100 g = 0,39 €)

**animonda Rafiné**  
Katzenassnahrung  
100 g Portionsbeutel, versch. Sorten



~~0,49~~  
**je 0.45**

**animonda VOM FEINSTEN**  
Hundenassnahrung  
150 g Schale, versch. Sorten



~~0,79~~  
**je 0.65**  
(je 100 g = 0,43 €)



Werde ein Fan von ZOO & Co.  
[www.facebook.com/zooundco.de](http://www.facebook.com/zooundco.de)

[www.zooundco.de](http://www.zooundco.de)

Unser Sonderprospekt  
jetzt im Innenteil!

Nur gültig vom  
**10.02. – 16.02.2020**

**MONATSKNALLER**

GOTHA/01/20

Trotz sorgfältigster Planung können einige Angebotsprodukte bereits am ersten Verkaufstag ausverkauft sein. Dafür bitten wir um Verständnis. Ausschließlich Abholangebote. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen und nur, solange der Vorrat reicht. Bild-, Produkt- und Farbabweichungen sowie Preisirrtum vorbehalten. Sonntags nur in teilnehmenden und behördlich zum Verkauf freigegebenen ZOO & Co. Fachmärkten gültig/erhältlich. Die Preisangaben sind unverbindliche Verkaufspreisempfehlungen. Dieser Prospekt ist eine Gemeinschaftswerbung der teilnehmenden ZOO & Co. Fachmärkte. Änderungen in Form, Farbe und Dekor vorbehalten.





# COOLE ANGEBOTE FÜR DEN FUTTERNAPF



## Ab nach draußen!

Toben an der frischen Luft macht hungrig. In Ihrem ZOO & Co. finden Sie eine große Auswahl an Futter für Hunde, die gerne aktiv sind und so mehr Energie verbrauchen. Die Experten beraten Sie gerne bei der Futterwahl.

**bosch**  
HIGH PREMIUM CONCEPT  
Hundetrockennahrung  
15 kg Sack,  
versch. ADULT Sorten

**+GRATIS\***  
Fleecedecke



z. B. ADULT MIT FRISCHEM GEFLÜGEL & HIRSE

**ab 24.99**  
(je 1 kg = 1,67 €)

\* Beim Kauf eines 15 kg Sacks bosch HIGH PREMIUM CONCEPT Hundetrockennahrung erhalten Sie eine bosch Fleecedecke GRATIS dazu!



**RINTI**  
MAX-I-MUM  
Hundetrockennahrung  
4 kg Beutel,  
70 % Fleisch + Innereien,  
30 % Gemüse,  
versch. Sorten

z. B. Huhn

**ab 19.95**  
(je 1 kg = 4,99 €)



**RINTI**  
LEICHTE BEUTE  
Hundenassnahrung  
400 g Portionsbeutel, versch. Sorten

z. B. Huhn

**je 0.99**  
(je 1 kg = 2,48 €)

**1+1 GRATIS\***

**HAPPY DOG**  
Supreme Sensible  
Hundetrockennahrung  
300 g Beutel, versch. Sorten



z. B. IRELAND

**ab 1.49**  
(je 1 kg = 2,48 €)

\* Beim Kauf eines 300 g Beutels HAPPY DOG Sensible Hundetrockennahrung erhalten Sie einen weiteren 300 g Beutel derselben Sorte GRATIS dazu!

**animonda**  
DENTAL STICKS  
Zahnpflegesnack  
SMALL, 7 Stück Packung (110 g) (je 100 g = 1,63 €),  
MEDIUM, 7 Stück Packung (180 g) (je 100 g = 1,05 €),  
MAXI, 3 Stück Packung (165 g) (je 100 g = 1,08 €),  
versch. Sorten



z. B. SMALL 110 g

**ab 1.79**  
(je 100 g = 1,63 €)

★★★★★  
**LandPartie**  
Hundenassnahrung  
400 g Wurst,  
versch. Sorten



UNSERE MARKE

**ab 2.49**  
(je 1 kg = 5,85 €)

★★★★★  
**LandPartie**  
Hundesnack  
80 g Trainingswurst,  
schnittfest,  
versch. Sorten



UNSERE MARKE

**je 1.09**  
(je 100 g = 1,36 €)



## EXKLUSIV IN IHREM ZOO & CO.

Unsere starken Marken arriba, MAJESTIC und PURE INSTINCT haben für jede Hundenase und für jeden Geldbeutel das passende Futter. Jetzt in Ihrem ZOO & Co. Markt entdecken.

★★★★★  
**PURE INSTINCT**  
KANINCHENFLEISCH  
IN STREIFEN  
Hundesnack  
150 g Packung



**4.99**  
(je 100 g = 3,33 €)

★★★★★  
**PURE INSTINCT**  
Hundenassnahrung  
200 g Dose, versch. Sorten



z. B. SUMMER CLOUD MIT VIEL FRISCHER ENTE

**ab 1.59**  
(je 100 g = 0,80 €)

★★★★★  
**MAJESTIC**  
Belohnungs-  
knochen  
oder Veggie-Mix  
150 g Packung,  
versch. Sorten



**ab 2.49**  
(je 100 g = 1,66 €)

★★★★★  
**MAJESTIC**  
Hundenassnahrung  
800 g Dose,  
versch. Sorten



z. B. Huhn & Reis

**ab 2.19**  
(je 1 kg = 2,74 €)

★★★★★  
**PURE INSTINCT**  
Hundetrockennahrung  
1 kg Beutel, hoher Fleischanteil  
und getreidefrei, versch. Sorten



z. B. BLUE LAKE mit viel frischem Hühnerfleisch & Ente

**ab 5.99**  
(je 1 kg = 4,33 €)

★★★★★  
**MAJESTIC**  
Hundetrockennahrung  
3 kg Beutel, versch. Sorten



**je 12.99**  
(je 1 kg = 4,33 €)

★★★★  
**arriba**  
Schweineohren  
400 g Packung



**6.99**  
(je 1 kg = 17,48 €)

★★★★  
**arriba**  
Hundetrockennahrung  
12 kg Sack, versch. Sorten



z. B. ADULT mit Geflügel & Reis

**ab 16.99**  
(je 1 kg = 1,42 €)





# DURCH REGEN UND SCHNEE

## TRIXIE Hundespielzeug „Bungee Boomerang Triplex“

Aus thermoplastischem Gummi, macht beuteähnliche Schlenkerbewegungen, Maße: 17 cm, versch. Farben

Extrem dehnbar und reißfest

~~8,99~~  
je **5.49**

## TRIXIE Decke „Paul“

Plüsch/Lammfell-Optik, besonders weich und kuschelig, Maße (L x B): 100 x 70 cm, Farbe: Blau/Weiß

~~13,99~~  
**9.99**

## TRIXIE Hundespielzeug Tiger

Besonders robuster Körper, mit Stimme, Maße: 32 cm

~~9,99~~  
**6.49**



## TRIXIE Bett & Kissen „Relax“

aus Velours/Softplüsch 2 in 1: durch Schlaufen wandelbar, Maße (L x B): 70 x 60 cm

~~24,99~~  
**15.99**



# SPIELSPASS IN DER STUBE



## QUALITY TIME

Das gemeinsame Spielen mit Ihrem Stubentiger hält sie beide fit und stärkt die Bindung. Auch pflegende Fellness-Einheiten begeistern, sofern sie von klein auf daran gewöhnt ist, Ihre Samtpfote im Winter.

## catit Senses 2.0 Spielschiene „Play Circuit“

Eben liegende Schienenelemente für besonders hohe Geschwindigkeit, variabel anzuordnen, Inhalt: 4 Kurven, 1 Gerade, 2 Enden, 1 Ball, Länge: je nach Aufbau bis zu 135 cm, Farbe: Weiß/Grün



~~19,99~~  
**14.99**

ohne Tier

## TRIXIE Kuschelsack „Paul“

In Plüsch/Lammfell-Optik, extra formstabil durch Metallring, Maße (Ø x L): 40 x 60 cm, Farbe: Blau/Weiß



**NEU!**

~~19,99~~  
**13.99**

ohne Tier

PRODUKT des Monats

## TRIXIE Kratzbaum „Nayra“

Mit Plüschbezug, Stämme mit Jute umwickelt, mit Spielzeug am Band, Maße (L x B x H): 40 x 40 x 83 cm, Stamm: Ø 9 cm, Farbe: Beige



~~69,99~~  
**56.99**

## azooona Schmutzmatte „Finja“

Maße (L x B): 90 x 67 cm, Farbe: Beige oder Grau

**NEU!**

je **24.99**

- Extrem saugstark
- Extrem schnell trocknend
- Rutschfeste Unterseite

## TRIXIE Handtuch

Aus enorm saugfähigem PVA, kurz auswringen, sofort wieder 100 % Aufnahmekapazität, Maße (L x B): 66 x 43 cm



~~7,99~~  
**4.99**

## beaphar Schnellwäsche

250 ml Sprühflasche, einsprühen – abtrocknen – fertig

~~8,99~~  
**6.99**  
(je 100 ml = 2,80 €)



## beaphar Pfoten-Pflege Spray

150 ml Flasche, mit Propolis, zieht schnell ein, macht die Pfoten sanft und geschmeidig

~~9,99~~  
**6.99**  
(je 100 ml = 4,66 €)



## beaphar Entfilzungs- und Kämmhilfe

150 ml Flasche, macht das Fell leicht kämmbar und seidig glänzend, mit kostbarem Mandelöl

~~7,49~~  
**5.49**  
(je 100 ml = 3,66 €)



## ★★★★ Felicity Katzentoilette „Bruno“

Mit Rand, Maße (L x B x H): 57 x 43 x 14 cm, Farbe: Taupe

**NEU!**

~~12,99~~  
**12.99**



## TRIXIE Softbürste

Aus Kunststoff, mit extraweichen Metallborsten, zur schonenden Pflege des Deckhaars und der Unterwolle, Maße (L x B): 16 x 7 cm

~~7,99~~  
**4.99**



## ★★★★ Felicity Streuschaufel

Maße (L x B x H): 27,5 x 11 cm, Farbe: Hellblau 2,99

Streuschaufel-Halter  
Maße (L x B x H): 19 x 10 x 14,5 cm, Farbe: Weiß/Graumeliert 4,99

**NEU!**

~~2,99~~  
**2.99**  
z. B. Streuschaufel



## Biokat's Classic oder Classic Fresh Katzenstreu

Naturklumpstreu mit oder ohne Frühlingsduft, 18 Liter Beutel, Classic ~~9,29~~ 7,99, Classic Fresh ~~9,49~~ 7,99



~~9,49 / 9,29~~  
je **7.99**  
(je 1 l = 0,44 €)





# LIEBE GEHT DURCH DEN KATZENMAGEN



**HAPPY CAT Supreme Katzentrockennahrung**  
300 g Beutel, für ausgewählte Sorten

**1+1 GRATIS\***

Beim Kauf eines 300 g Beutels HAPPY CAT Supreme Katzentrockennahrung erhalten Sie einen weiteren 300 g Beutel derselben Sorte GRATIS dazu! Gilt für die adult-, adult-sterilised- und indoor-Sorten: ATLANTIK-LACHS, VORALPEN-RIND ODER WEIDE-LAMM.

**ab 2.99**  
(je 1 kg = 4,98 €)



## MMH, LECKER ...

Ist der Magen voll, entspannt es sich ganz wunderbar. In Ihrem ZOO & Co. finden Sie verschiedene Glückmach-Menüs für Ihren Stubentiger. Vergessen Sie nicht die Snacks! Auch Vitamin- und Malzpasten sind gern genommene Leckerlis, die als einen positiven Zusatzeffekt noch die Gesundheit der Schmusekatzen fördern.

**animonda CARNY**  
Katzennassnahrung  
85 g Portionsbeutel, versch. Sorten

**NEU**

**je 0.99**  
(je 100 g = 1,16 €)

**GimCat Nutri Pockets**  
Katzensnack  
60 g Portionsbeutel, versch. Sorten

**je 1.29**  
(je 100 g = 2,15 €)

**GimCat Nutri Pockets**  
Katzensnack  
60 g Portionsbeutel, versch. Sorten



**MAJESTIC**  
Katzennassnahrung  
400 g Dose, versch. Sorten

**70% Fleischanteil**

**je 1.09**  
(je 1 kg = 2,73 €)

★★★★  
**MAJESTIC**  
Katzennassnahrung  
400 g Dose, versch. Sorten

**MAJESTIC**  
Katzennassnahrung  
70 g Dose, natürliche Filet-Stückchen in eigenem Saft, versch. Sorten

- 70-75% Fleischanteil
- Ohne Gluten

**je 0.99**  
(je 100 g = 1,41 €)

**ROYAL CANIN**  
Katzentrockennahrung  
2 kg Beutel in den Sorten: FIT, SENSIBLE, OUTDOOR oder AGEING 12+  
**+ GRATIS\* Edelstahlnapf**

z. B. FIT

**ab 13.99**  
(je 1 kg = 7,00 €)

**Miamor RAGOUT ROYALE** in Cream  
Katzennassnahrung  
100 g Schale, zarte Ragoutstückchen in leckerer Creme, versch. Sorten

**je 0.49**  
(je 100 g = 0,49 €)

**GimCat Malt-Soft Paste Extra oder Multi-Vitamin Pase Extra**  
Gesundheitsfördernder Katzensnack  
200 g Tube

**je 0.99**  
(je 100 g = 4,00 €)

**GOURMET Crystal Soup**  
Katzennassnahrung  
40 g Portionsbeutel, versch. Sorten

**je 0.59**  
(je 100 g = 1,48 €)

**felix CRUNCHY & SOFT**  
Katzentrockennahrung  
950 g Beutel, versch. Sorten

**je 2.99**  
(je 1 kg = 3,15 €)

**felix FunSauces**  
Flüssiger Katzensnack  
5 x 15 g Portionspackung, versch. Sorten

**je 1.49**  
(je 100 g = 1,99 €)

Als Snack oder Sauce über das Trockenfutter zu verwenden

**Vitakraft Cat Yums**  
Katzensnack  
40 g Packung, versch. Sorten

**je 0.99**  
(je 100 g = 2,48 €)

**GimCat Cheese Biotin Paste**  
Gesundheitsfördernder Katzensnack  
50 g Tube

**je 2.99**  
(je 100 g = 5,98 €)

**GODDESS**  
Katzennassnahrung  
100 g Schale, versch. Sorten

**je 0.35**  
(je 1 kg = 3,27 €)

**GODDESS**  
Katzentrockennahrung  
750 g Beutel, versch. Sorten

**je 2.79**  
(je 1 kg = 3,72 €)

**GODDESS**  
Lieblings-Milch  
250 ml Flasche, mit Taurin und Vitaminen

**je 0.59**  
(je 100 ml = 0,24 €)





# LECKERES FÜR ZAUNGÄSTE

UNSERE MARKEN

★★★★  
**LandPartie**  
Meisenknödel

35 Stück im Eimer (3 kg) oder  
35 Stück ohne Netz im Eimer (3 kg)

Jetzt auch ohne Netz!

je **6.99**  
(je 1 kg = 2,33 €)



★★★★  
**LandPartie**  
Streufutter plus  
2,5 kg Beutel

Schalenlos

**5.99**  
(je 1 kg = 2,40 €)



★★★★  
**LandPartie**  
Sonnenblumenkerne geschält  
2,5 kg Beutel

**8.99**  
(je 1 kg = 3,60 €)



★★★★  
**LandPartie**  
Frucht-, Insekten- oder  
Nuss-Knödel  
6 Stück Packung (520 g),  
mit Netz, auf Schale

je **1.99**  
(je 1 kg = 3,83 €)

★★★★  
**LandPartie**  
Futterkette  
650 g Packung, bestehend aus  
4 x Meisenknödel und  
4 x Erdnusskernbeutel



**2.99**  
(je 1 kg = 4,60 €)



★★  
**snuggy**  
Sonnenblumenkerne  
1 kg Beutel

**1.29**



## TIPPS FÜR DIE FÜTTERUNG

Die Futterstelle sollte überdacht sein, damit das Futter vor Schnee und Regen geschützt ist. Befüllen Sie die Vogelhäuschen und Spender regelmäßig mit kleinen Futtermengen, z. B. mit LandPartie für Wildvögel. Reinigen Sie die Futterstelle gelegentlich, um Krankheiten zu vermeiden.



**TRIXIE**  
Meisenknödelhalter  
Aus Metall, pulverbeschichtet,  
Maße (Ø x H): 10 x 21 cm,  
Farbe: Schwarz

Müheles zu befüllen durch abnehmbares Dach

~~5.99~~  
**3.49**



# KÖSTLICHKEITEN FÜR KLEINE PFOTEN

ZOO & Co.

UNSERE MARKE



★★★★  
**LandPartie**  
Zwergkaninchen- oder  
Meerschweinchenfutter  
2,5 kg Beutel



je **4.99**  
(je 1 kg = 2,00 €)

## TIERISCH GUTE LANDPARTIE

Unsere tierischen Lieblinge sollen gesund und munter sein, herumtollen und sich wohlfühlen. Dafür benötigen sie nur das Beste aus der Natur.

★★★★  
**LandPartie**  
Landwiesen-Heu  
2,5 kg Beutel,  
lose gestopft



**5.99**  
(je 1 kg = 2,40 €)

★★★★  
**LandPartie**  
Landwiesen-Stroh  
3,8 kg Beutel,  
lose gestopft



**8.49**  
(je 1 kg = 2,23 €)

**JR FARM**  
Sushi-Rolls  
Nagersnack

5 Stück auf Schale (100 g), bestehend aus gesundem Gemüse, Kräutern und Früchten



**5.99**

**TRIXIE**  
Futterbaum „Duo“

Aus Naturholz, zum Bestücken mit Gemüse, Ästen etc., Maße (L x B x H): 53 x 25 x 34 cm



NEU!

~~16.99~~  
**9.99**

**TRIXIE**  
Eckhaus „Jesper“

Aus Naturholz, mit Liegefläche auf dem Dach, tiergerechte Ausführung durch zwei Ein- bzw. Ausgänge, für z. B. Kaninchen, Maße (L x B x H): 52 x 37 x 18 cm



~~19.99~~  
**12.99**

**vitakraft**  
Nager-Kracker



2 Stück Packung (100 g oder 112 g), versch. Sorten

z. B.  
+ Gemüse &  
Rote Beete,  
112 g

~~1.39~~  
je **0.99**  
(je 100 g = 0,88 €)





# FRISCHE PREISE FÜR FRÖHLICHE FLOSSEN



## KLEIN ANFANGEN

Lassen Sie sich von der Aquaristik begeistern. Für den leichten Start ins neue Hobby bieten sich praktische Komplettsets an. Diese bringen die wichtige Technik gleich mit. Schauen Sie sich in Ihrem ZOO & Co. um und entdecken Sie Komplettsets für alle Lebenslagen.



**DENNERLE Pflanzen Elixier**  
500 ml Flasche, enthält alle wichtigen Mineralien und Spurenelemente in pflanzenverfügbarer Form

~~10,99~~  
**7.99**  
(je 1 l = 15,98 €)



**JBL 7+13 Kugeln**  
20 Düngekugeln (200 g), für eine Langzeitversorgung im eingerichteten Aquarium

~~8,49~~  
**6.99**  
(je 100 g = 3,50 €)



z. B. Argentinischer Froschlöffel, Echinodorus argentinensis, im Topf

**20 % Rabatt\***  
auf alle Amazonas-Schwertpflanzen

z. B. Orangensaft-Rotala, Rotala rotundifolia, Orange Juice, im Topf

**Wasserpflanzen folgender Marken finden Sie in unseren Fachgeschäften: DENNERLE, Tropica Aquarien Plants und VIVANTIS.**

\* Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Gilt nicht für lebende Tiere und nicht für Artikel, die einer gesetzlichen Preisbindung unterliegen. Die maximale Rabatthöhe beträgt 20 %.

★★★★  
**VIVANTIS made by EHEIM LED-Aquarium-Komplettset**  
Mit hochwertiger Technikausstattung: Abdeckung, EHEIM LED-Beleuchtung daylight, EHEIM Innenfilter, EHEIM Heizer, Farbe: Schwarz oder Weiß

**Komplettset 60** Maße (L x B x H): 60 x 30 x 30 cm, Inhalt: ca. 54 Liter, ~~79,99~~ je **74,99**  
**Komplettset 80** Maße (L x B x H): 80 x 35 x 45 cm, Inhalt: ca. 126 Liter, ~~159,00~~ je **139,00**



z. B. Komplettset 60

~~70,99~~  
je **74,99**

ohne Dekoration

★★★★  
**VIVANTIS Bacto Life**  
50 ml Ampulle, 100.000.000 aktive Filterbakterien je Ampulle, für alle Süßwasseraquarien von 50–200 Liter, entfernt Giftstoffe (z. B. Ammoniak), senkt zuverlässig den Nitritwert

Fördert Mulmabbau für klares, gesundes Wasser

UNSERE MARKE

~~10,99~~  
**3.99**  
(je 100 ml = 7,98 €)



★★★★  
**VIVANTIS Rote Mückenlarven**  
100 g Tafel, Frostfutter



~~1,79~~  
**1.49**

**sera Wels-Chips**  
100 ml Dose, hochwertige, vitaminreiche Futterchips für pflanzenfressende Bodenfische und Welse



~~4,99~~  
**2.99**

**sera Vipagran**  
250 ml Dose, perfekt zusammengesetztes Hauptfuttergranulat mit Spirulina



~~7,99~~  
**4.99**  
(je 100 ml = 2,00 €)

**MARINA Easy CLEAN**  
Aquarienkiesreiniger mit Schlauch,  
Maße (L x Ø): 29 x 2,5 cm ~~9,99~~ 6,99  
Maße (L x Ø): 29 x 6,5 cm ~~17,99~~ 12,99



z. B. 29 x 2,5 cm

~~9,99~~  
ab **6.99**

**JBL Blanki**  
Kratzfreier Aquarienscheibenreiniger  
Für kristallklare Aquarienscheiben, bequeme Handhabung: Stahlwolle-Pad mit praktischem Griff auf der Innenseite,  
Maße (L x B): 70 mm x 54 mm



~~7,99~~  
**5.99**

**sera aquatan**  
500 ml Flasche, Wasseraufbereiter, entfernt sofort Chlor und bindet giftige Schwermetalle



~~9,99~~  
**7.99**  
(je 1 l = 15,99 €)

**TetraPro Tablets TabiMin**  
120 Tabletten (36 g), Hauptfuttertabletten für bodenbewohnende Zierfische, mit allen lebenswichtigen Nährstoffen



~~5,79~~  
**3.99**  
(je 100 g = 11,08 €)

**TetraPro Colour Crisps**  
250 ml Dose, Premiumfutter für alle Zierfische, die farbverstärkende Wirkung ist bereits nach zwei Wochen Fütterung erkennbar



~~7,49~~  
**5.99**  
(je 100 ml = 2,40 €)

**JBL DigiScan**  
Aquarium Thermometer  
Digitales Aquarienscheiben-Klebethermometer, kann mit Kletttaufkleber von außen an die Scheibe geklebt werden



~~11,99~~  
**9.99**

**JBL Easy Test 7in1**  
50 Teststreifen, für die 6 wichtigsten Wasserwerte: pH-Wert, Härte KH und GH, Nitrit, Nitrat, Chlor und CO2



~~16,99~~  
**12.99**